

## PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO

A COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.12.21.1-SRP

**OBJETO:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, MORTALHA, COROAS DE FLORES, SERVIÇO DE TRASLADO, ORNAMENTAÇÃO E TANATOPRAXIA para atendimento às famílias em vulnerabilidade social de interesse da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do Município de Horizonte/CE.

**Razão Social:** Francisca Eliane de Almeida Barros - EPP

**CNPJ:** 17.350.451/0001-51      **CGF:** 06.627566-0 e inscrição Municipal: 1241813.

**Endereço:** Francisca Eliane de Almeida Barros – EPP, CNPJ nº 17.350.451-0001/51, sediada na Rua Hermes Castelo Branco, 249 - Jacaraú, Maracanaú, Cep: 61.915-430, Estado do Ceará.

**Banco:** Banco do Brasil      **Agencia:** 3302 - 2      **Conta Corrente:** 79472-4

**Fone/Fax:** (85) 987006990 /32746309/3212 2916

**E-mail:** [funerariapazinfinita@hotmail.com](mailto:funerariapazinfinita@hotmail.com)

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

**Nome:** Francisca Eliane de Almeida Barros

**RG nº:** 05209251910

**CPF nº:** 448.352.303-10

**Cargo/Função:** Empresaria

**Fone:** (85) 987006990 /32746309/3212 2916

**E-mail:** [funerariapazinfinita@hotmail.com](mailto:funerariapazinfinita@hotmail.com)

LOTE/GRUPO 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	MARCA	V.TOTAL
1	Urna simples tamanho padrão adulto com visor e forramentos.	UNID	300	R\$ 1.000,00	FN MARTINS/PACAJUS	R\$ 300.000,00
2	Urna simples tamanho padrão infantil com visor e forramentos.	UNID	40	R\$ 730,00	FN MARTINS/PACAJUS	R\$ 29.200,00
3	Urna simples tamanho extra grande com visor e forramentos.	UNID	20	R\$ 1.200,00	FN MARTINS/PACAJUS	R\$ 24.000,00
4	Serviço de Traslado Fúnebre	KM	50000	R\$ 6,10	PAZ INFINITA	R\$ 305.000,00
5	Serviço de Ornamentação para urna simples adulta com flores, edredom e adornos decorativos e/ou religiosos.	UNID	300	R\$ 440,00	FLORICULTURA ELIZABETH	R\$ 132.000,00
6	Serviço de Ornamentação para urna simples infantil com flores, edredom e adornos decorativos e/ou religiosos.	UNID	40	R\$ 310,00	FLORICULTURA ELIZABETH	R\$ 12.400,00
7	Serviço de Ornamentação para urna extra grande com flores, edredom e adornos decorativos e/ou religiosos.	UNID	20	R\$ 660,00	FLORICULTURA ELIZABETH	R\$ 13.200,00

Rua Hermes Castelo Branco, 249 - Jacaraú, Maracanaú, Cep: 61.915-430, Estado do Ceará - Fones: 3274.6309 / 8700.6990/3212 2916 - CNPJ 17.350.451-0001/51 - Inscrição Estadual 06.627.566-0

E-mail: [funerariapazinfinita@hotmail.com](mailto:funerariapazinfinita@hotmail.com)

FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA  
BARROS:17350451000151





8	<b>Coroa de flores para funeral</b> confeccionadas em flores naturais nas cores variadas de acordo com a estação em tamanho médio nas dimensões: 0,80 m de diâmetro com faixa de condolências e dizeres personalizadas com a identificação da instituição que presta a homenagem póstuma. Deverá ser entregue no prazo máximo de 03 horas, contadas do recebimento da ordem de serviço.	UNID	50	R\$ 294,00	FLORICULTURA ELIZABETH	R\$ 14.700,00
9	<b>Coroa de flores para funeral</b> confeccionadas em flores naturais nas cores variadas de acordo com a estação em tamanho grande nas dimensões: 1,30 m de diâmetro com faixa de condolências e dizeres personalizadas com a identificação da instituição que presta a homenagem póstuma. Deverá ser entregue no prazo máximo de 03 horas, contadas do recebimento da ordem de serviço.	UNID	40	R\$ 335,00	FLORICULTURA ELIZABETH	R\$ 13.400,00
10	<b>Mortalha (Adulta)</b> em tecido tipo opala, cor branca, comprimento mínimo 2,90M.	UNID	300	R\$ 100,00	FREITAS ARTIGOS FUNERÁRIOS	R\$ 30.000,00
11	<b>Mortalha (Infantil)</b> em tecido tipo opala, Cor branca, comprimento mínimo 1,50M.	UNID	40	R\$ 90,00	FREITAS ARTIGOS FUNERÁRIOS	R\$ 3.600,00
12	<b>Tanatotaxia</b> - uso de técnica de higienização e conservação através de injeção de líquidos, com o objetivo de uma melhor apresentação do corpo para o velório, feita por profissional especializado denominado de tanatotaxista.	UNID	30	R\$ 1.020,00	CLINFOR	R\$ 30.600,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE/GRUPO 01: R\$ 908.100,00 (novecentos e oito mil e cem reais).**

**Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.**

**Prazo de entrega:** Os produtos e serviços serão entregues e prestados **IMEDIATAMENTE** mediante expedição de **ORDENS DE COMPRAS/SERVIÇOS** por parte da unidade gestora à contratada, que indicarão os quantitativos a serem realizados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade e disponibilidade financeira da Contratante.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do edital.

**NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:**

( X ) declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte (EPP), nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados — **DOCUMENTAÇÃO**, conforme previsto no Edital.

**IMPORTANTE:**

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras

Quaisquer que incidam sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto

**Rua Hermes Castelo Branco, 249 - Jacaraú, Maracanaú, Cep: 61.915-430, Estado do Ceará - Fones: 3274.6309 / 8700.6990/3212 2916 - CNPJ 17.350.451-0001/51 - Inscrição Estadual 06.627.566-0**

**E-mail: funerariapazinfinita@hotmail.com**

FRANCISCA ELIANE DE  
ALMEIDA  
BARROS:17350451000151

Assinado de forma digital por FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS:17350451000151  
DNE c=BR, o=CE, ou=CE, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e=CPF A3, cn=FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS:17350451000151  
Dados: 2024.01.18 14:32:43 -03'00'



desta licitação.

- Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Anexo).
- A licitante declara que garanti a entrega dos itens sem defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.
- Declaro, sob pena das leis, que tomamos plenos conhecimentos dos produtos/serviços do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.
- Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos/serviços e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão mencionados a partir da data do recebimento da ordem de compra/serviços.
- Declaro, ainda, que estamos enquadradas no regime de tributação do Simples Nacional, Porte EMPRESA DE PEQUENO PORTE -EPP, conforme estabelece o artigo 8. da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- proponente declara que, cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos, garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.
- Declara sob as penas da lei, na qualidade de licitante do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico, instaurado pelo Município de Horizonte/Ce, que manterá as condições de habilitação por toda a vigência do contrato.

Se vencedora da licitação, assinara o contrato, na qualidade de representante legal o Sr.(a) Francisca Eliane de Almeida Barros, Brasileira, Divorciada, Empresária, RG N° 8910002010192, CPF N° 448.352.303-10, residente à Rua Osia Montenegro, 215 casa -87 - cep:60732544 - Siqueira -Fortaleza ce.E-mail: funerariapazinfinita@hotmail.com.

Maracanaú, 18 de Janeiro de 2024.

FRANCISCA  
ELIANE DE  
ALMEIDA  
BARROS:173504

17.350.451/0001-51

FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS - ME

Rua 25, 14-A

Conj. Jereissate 1 - CEP 61.900-500

MARACANAÚ - CEARÁ

Francisca Eliane de Almeida Barros - ME

CNPJ nº 17.350.451-0001/51

Assinado de forma digital por  
FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA  
BARROS:17350451000151  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE,  
l=Maracanaú, ou=Presencial,  
ou=00250354000194, ou=Secretaria  
da Receita Federal do Brasil - RFB,  
ou=RFB e-CNPJ A3, cn=FRANCISCA  
ELIANE DE ALMEIDA  
BARROS:17350451000151  
Dados: 2024.01.18 14:31:10 -03'00'